
ARAD Ochranný krém na ruce a nehty 250ml je ve smyslu nařízení vlády č. 495/2001 Sb. 
ochrannou emulzí. Vznikl ve spolupráci s Fakultní  nemocnicí v Plzni a byl vyvinut pro 
pracovníky ve zdravotnických zařízeních v ČR s ochrannými efekty pokrývajícími negativní 

činitele, které na pokožku zdravotníků v těchto provozech působí a jenž způsobují četné 
dermatitidy, jejichž počet v posledních letech narůstá.  Výrobek 
prošel zhodnocením bezpečnosti a byl řádně a včas notifikován 
v souladu s pravidly stanovenými Nařízením EP a Rady č. 1223/2009 
v evropském notifikačním portálu (CPNP).

Výsledek a ochranné účinky však v současné době výrazně 
přesahují oblast zdravotnictví a ARAD Ochranný krém na ruce 

a nehty se stává stále více populární u pracovníků i v dalších odvětvích 
s charakteristikou práce od „velmi nečisté“ až po „čistou“. 
Velké popularitě se těší zejména u pracovníků, u nichž je nezbytné užívání silných čisticích 
prostředků k odstranění odolných nečistot, které lpí na pokožce a mají svůj původ v provozu 
a charakteru vykonávané práce.

V současné době není jiného ochranného krému s tak vysokým počtem účinných látek, tedy 
přesně 26 minerály Mrtvého moře, které poskytují komplexní ochranu pokožky zaměstnanců 
v pracovních prostředích všech zákonem definovaných typů.

Účinky a vhodnost ARAD Ochranného krém na ruce a nehty, jako ochranného prostředku, 
byly posouzeny také soudním znalcem a tyto závěry byly následně vyhodnoceny renomovanou 
advokátní kanceláří z hlediska významu pro náhradu škody na zdraví.

ARAD Ochranný krém na ruce a nehty poskytuje vhodnou, řádnou a účinnou ochranu 
zaměstnancům, je prevencí vzniku dermatitid, přičemž současně potlačuje jejich projevy 
a významně podporuje hojení již narušené pokožky. Zároveň poskytuje vyšší míru právní jistoty 
pro zaměstnavatele tím, že svým zaměstnancům poskytuje vhodný a řádný ochranný prostředek, 
čímž naplňuje ustanovení nařízení vlády a své zákonné povinnosti.

Zkušenosti našich partnerů:
u „Výrazné hojivé a blahodárné účinky ARAD Ochranného krému na ruce a nehty  se objevily zejména 
v případě chronických pracovních dermatitid, při výskytu atopického ekzému, u zdravotníků s lupenkou 
a při výskytů drobných oděrek, otlaků a ragád. Vynikající vlastnosti ARAD Ochranného krému na ruce 
a nehty hodnotí velmi pozitivně zdravotníci napříč celou FN Plzeň a je hojně využíván v rámci všech oddělení 

FN jako základní ochranný krém plně odpovídající potřebám zdravotníků a nařízení vlády č. 495/2001 Sb.“
 Ing. Andrea Mašínová, MBA, náměstkyně pro ošetřovatelskou péči FN Plzeň

Znalecký posudek doc. MUDr. Milana Tučka, CSc. ze dne 14. 1. 2012
„ARAD Ochranný krém na ruce 250 ml splňuje všechny náležitosti stanovené nařízením vlády č. 495/2001 Sb. a směrnicemi EU 
89/391/EHS a 89/656/EHS pro ochranné prostředky. Posuzovaný ochranný krém je ve smyslu těchto předpisů vhodným a řádným 
ochranným prostředkem pro všechny kategorie prací (práci čistou, práci méně čistou, práci nečistou, práci velmi nečistou), 
které jsou uvedené v příloze č. 4 nařízení č. 495/2001 Sb. …“  (Celé znění znaleckého posudku je složkou pro řízenou dokumentaci 
podle ČSN EN ISO 9001)

Posudek advokátní kanceláře Vlasák&Partners ze dne 20. 1. 2012
„Na základě uvedeného znaleckého posudku, lze konstatovat, že při dodržování hygienických norem na pracovišti, poskytuje 
užití posuzovaného ochranného krému (emulze) zaměstnancům účinnou ochranu před negativními vlivy provozu, čímž zabraňuje 
vzniku škody na zdraví, související s charakterem provozu, a tím také vylučuje naplnění znaků odpovědnosti za škodu na zdraví 
na straně zaměstnavatele.“

příroda
účinkuje

ARAD Ochranný krém na ruce a nehty 250ml
s 26 minerály Mrtvého moře 

Maurea, s.r.o., výhradní distributor EU, Edvarda Beneše 56, 301 00 Plzeň
tel: 373 730 962, informace a objednávky: jarosova@maurea.cz 




